
Protokół Nr V/2015 

                              z sesji Rady Gminy Dzierzgowo odbytej w dniu 

                              08 maja 2015 roku w sali konferencyjnej 

                              Urzędu Gminy w Dzierzgowie pod przewodnictwem 

                              Pana Jarosława Kowalskiego – Przewodniczącego Rady Gminy. 

 

Obrady rozpoczęto o godz. 9
05 

, zakończono o godz. 10
30 

. 

W sesji uczestniczyło 15 radnych zgodnie z załączoną listą obecności. 

Spoza Rady w sesji udział wzięli: 

1. Pan Robert Jeliński – Wójt Gminy. 

2. Pan Zdzisław Morawski – Sekretarz Gminy 

3. Pani Wioletta Kujawa – Skarbnik Gminy 

4. Pan  Rafał Kuciński – radny powiatu mławskiego 

5. Pani Marta Potrzuska Karwińska – radca prawny 

6. Pan Adam Domagała – pracownik GOPS 

Ad.pkt. 1 

Pan Kowalski Jarosław – Przewodniczący Rady Gminy otwierając sesję powitał 

radnych oraz zaproszonych gości i stwierdził quorum radnych władne do 

podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

Ad.pkt.2 

Pan Kowalski Jarosław – Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że protokół z 

IV sesji Rady Gminy został wyłożony w sekretariacie sesji i przed rozpoczęciem obrad 

radni mieli możliwość zapoznania się z jego treścią. 

Pan Przewodniczący stwierdził, że zapoznał się osobiście z treścią protokółu i w pełni 

odzwierciedla on przebieg sesji. 

Rada Gminy przyjęła protokół z IV sesji Rady Gminy jednogłośnie nie  wnosząc 

żadnych uwag.  

Pan Kowalski Jarosław – Przewodniczący Rady Gminy – zapoznał z porządkiem 

obrad, który przedstawia się następująco: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie protokółu z IV sesji Rady Gminy. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie określenia programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 

Dzierzgowo na 2015 rok. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości 

zabudowanej oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka Nr 10/3 położonej 

w miejscowości Tańsk Kiernozy. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości 

zabudowanej oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka Nr 59 położonej w 

miejscowości Brzozowo łęg.  

6. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji podmiotowi leczniczemu. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji podmiotowi leczniczemu. 

8. Sprawozdanie z działalności Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w Dzierzgowie za rok 2014. 

9. Sprawozdanie z pracy Komisji Rewizyjnej za rok 2014. 
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10. Przedstawienie oceny zasobów pomocy społecznej dla gminy Dzierzgowo za 

rok 2014 oraz prognozy w celu wykorzystania przy planowaniu nakładów 

finansowych na zadania pomocy społecznej w przyszłym roku. 

11. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie między sesjami. 

12. Interpelacje, wolne wnioski i zapytania. 

 

Ad.pkt. 3 

Pan Morawski Zdzisław – Sekretarz Gminy omówił projekt uchwały w sprawie 

określenia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Dzierzgowo na 2015 rok. Pan 

Sekretarz poinformował, że uchwała ta będzie narzędziem do działania w 

sprawie bezdomnych zwierząt. Wszystkie działania dotyczące tego programu 

zostały uzgodnione i zaopiniowane. 

Pan Kowalski Jarosław – Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję. Z 

uwagi na brak chętnych dyskusja została zamknięta. 

Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 

określenia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Dzierzgowo na 2015 rok.   

 Uchwała została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokółu. 

 

Ad.pkt.4 

Pan Morawski Zdzisław – Sekretarz Gminy –  omówił projekt  uchwały w 

sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości  zabudowanej oznaczonej 

w ewidencji gruntów jako działka Nr 10/3 położonej w miejscowości Tańsk 

Kiernozy. Pan Sekretarz poinformował, że uchwała dotyczy upoważnienia Pana 

Wójta do podjęcia działań w sprawie sprzedaży działki w miejscowości Tańsk 

Kiernozy. Jest to posesja z byłą szkołą o powierzchni ok. 60 arów. 

Pan Masłowski Ireneusz- działka ta była dzielona, jaki jest koszt takiego 

podziału. 

Pan Kuciński Rafał – w tej chwili nie jestem wstanie dokładnie powiedzieć, 

jednak nie więcej niż 1,5 tys. zł.  Działka wstępnie miała 1,6 ha, po podziale 

jest 60 arów, jest to działka, gdzie stoi budynek po byłej szkole w Kiernozach, 

natomiast wieża, część mieszkalna i gospodarcza pozostaje nadal w zasobach 

gminy. 

Pan Tkacz Marek – jeżeli w pierwszym przetargu działka nie zostanie 

sprzedana i będzie później zniżka tej ceny mam prośbę, aby Rada była o tym 

wcześniej poinformowana. Były już wcześniej działki, które nie zostały 

sprzedane w pierwszym przetargu, a w drugim przetargu były obniżane ceny. 

Prosiłbym aby przed podjęciem decyzji o sprzedaży poinformować wcześniej 

Radę za jaką cenę poszczególne działki mają być sprzedane. 

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy – z tego co mi wiadomo to musi być zgodne 

z procedurą. Jeżeli nie zostanie sprzedana w pierwszym przetargu, to jest 

obniżana  procentowo cena w następnym przetargu.   . 

Pan Kowalski Jarosław – Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie 

projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości 
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zabudowanej oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka Nr 10/3 położonej 

w miejscowości Tańsk Kiernozy. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokółu. 

 

Ad.pkt.5 

Pan Morawski Zdzisław – Sekretarz Gminy – nieruchomość w Brzozowie Łęgu 

jest  byłej szkole podstawowej, w pewnym okresie mieściła się tam świetlica 

wiejska, wraz z przyległym gruntem stanowi pow. 1,0647 ha. Podczas zebrania 

wyborczego sołtysa, Rada Sołecka i mieszkańcy podjęli uchwałę, aby 

przeznaczyć tą nieruchomość do sprzedaży. 

Pan Kowalski Jarosław – Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję, z 

uwagi na brak chętnych dyskusja została zamknięta. 

Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 

wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości zabudowanej oznaczonej w 

ewidencji gruntów jako działka Nr 59 położonej w miejscowości Brzozowo 

Łęg.  

Uchwała została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokółu. 

 

Ad.pkt. 6 i 7 

Pan Kuciński Rafał – Przewodniczący Gminnej Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych – jeżeli Pan Przewodniczący pozwoli odniosę się do 

projektów obydwu uchwał, ponieważ pod względem merytoryczno prawnym 

uchwały te  są takie same, różnią się tylko zakresem i celowością przekazania 

środków. W styczniu bieżącego roku podjęliście Państwo uchwałę dotyczącą 

Gminnego Programu Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i 

Przeciwdziałania Narkomanii. W tej uchwale daliście państwo akces wyrażenia 

zgody na przekazanie tych środków, jest to kwota po 1.000 zł dla ośrodków 

leczenia uzależnień, aby środki mogły być przekazane do tych  ośrodków 

muszą być podjęte uchwały o celowości ich przeznaczenia. Gostynin zwrócił 

się do nas, aby środki przekazać z przeznaczeniem na zakup krzeseł dla 

pacjentów oddziału odwykowego, natomiast Przasnysz na zakup stołu do 

jadalni dla pacjentów odbywających leczenie stacjonarne, 

Pan Kowalski Jarosław – Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję. Z 

uwagi na brak chętnych dyskusja została zamknięta. 

Pan Kowalski Jarosław – Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie 

projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji podmiotowi leczniczemu 

(WSZPZOZ w Gostyninie). 

Uchwała została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokółu. 

Pan Kowalski Jarosław – Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie 

projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji podmiotowi leczniczemu (SP 

ZZOZ w Przasnyszu) 

Uchwała  została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokółu. 
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Ad.pkt. 8 

Pan Kuciński Rafał – Przewodniczący Gminnej Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych przedstawił sprawozdanie z działalności Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Dzierzgowie za rok 2014 , które 

stanowi załącznik do protokółu. 

Pan Kowalski Jarosław – Przewodniczący Rady Gminy  otworzył dyskusję. Z 

uwagi na brak chętnych dyskusja została zamknięta.  

 

Ad.pkt. 9 

Pan Balicki Andrzej – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej przedstawił 

sprawozdanie z pracy Komisji Rewizyjnej za rok 2014, które stanowi załącznik 

do protokółu. 

Pan Kowalski Jarosław – Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusje. Z 

uwagi na brak chętnych dyskusja została zamknięta. 

 

Ad.,10 

Pan Domagała Adam – pracownik GOPS – stosownie do art. 16 a ustawy o 

pomocy społecznej GOPS zobowiązany jest przedstawić Radzie Gminy ocenę 

zasobów pomocy społecznej dla gminy Dzierzgowo za rok 2014 oraz prognozę 

w celu wykorzystania przy planowaniu nakładów finansowych na zadania 

pomocy społecznej w przyszłym roku. Otrzymaliście Państwo materiały na 

piśmie, proszę o pytania. 

Informacja stanowi załącznik do protokółu. 

Pan Kowalski Jarosław – Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusje z 

uwagi na brak chętnych dyskusja została zamknięta.   

 

Ad.pkt.11 

Pan Jeliński Robert - Wójt Gminy – chciałbym nawiązać do rozmowy z 

posiedzenia komisji jeżeli chodzi o samochód służbowy. Przepraszam, że nie 

powiadomiłem Rady  o zakupie tego samochodu. Gdy  zatarł się silnik to jako 

gospodarz od razu zacząłem działać. Przepraszam, jako gospodarz powinienem 

też zapytać Radę. Ten samochód jest dla nas potrzebny. Moja prośba jest taka, 

abyście się przychylili do tego, aby zakupić ten samochód. Dzisiaj nie mam 

pojęcia o cenie, uzgodniliśmy z właścicielem, że jeżeli ten silnik będzie się 

nadawał, to wtedy porozmawiamy. Prosiłbym, abyście się przychylili do mojej 

prośby. Obiecuję na przyszłość, że jeżeli będzie jakikolwiek zakup to najpierw 

będziecie wiedzieli wy a dopiero później będę działał. Trochę może się z tym 

pośpieszyłem, przepraszam. Na przyszłość będziecie wiedzieli o każdym ruch 

pomimo tego czy są kompetencje, czy nie ma. Rada jest po ta, aby radzić. 

Złożyliśmy poprawki do wniosku w sprawie oczyszczalni. Myślę, że niedługo 

zakończymy spłatę pożyczki krótkoterminowej w Banku Krajowym. 

Rozpoczęły się równania dróg i tak jak wczoraj rozmawialiśmy będziemy 

posypywać tylko tam, gdzie będzie to konieczne. 

Złożyliśmy wniosek do FOGR jeżeli chodzi o drogę Brzozowo Dąbrówka. 

Złożyliśmy wniosek o azbest. 
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Musimy podjąć decyzję jeżeli chodzi o obwodnicę Umiotki, Pobodze itd. 

Najlepiej żebyśmy podjęli decyzję dzisiaj, czy odcinek od Kiernoz do Pobódz 

zostawiamy  i dokładamy np. inny odcinek, bo dzisiaj nie wiemy jakie będą 

środki, czy też robimy cały odcinek. Jest taka sytuacja, że będziemy kładli ten 

asfalt na naszej powierzchni, na naszych gruntach. Chodzi mi tylko o to, czy ten 

odcinek robimy czy nie robimy. Musimy podjąć decyzję, ponieważ trzeba 

zacząć robić dokumentację. 

Pan Krajewski Jerzy - kiedy mamy podjąć tą decyzję. 

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy – najlepiej byłoby, aby decyzja była podjęta 

dzisiaj. 

Pan Krajewski Jerzy – czy to nie jest za szybko, jest to poważna inwestycja i 

trzeba się zastanowić. 

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy – umówmy się, że do czerwcowej sesji 

decyzja będzie podjęta. 

Pan Tkacz Marek –  zwracam się z prośbą do Rady aby rozpatrując tą 

inwestycję, abyśmy brali pod uwagę jakiś ciąg połączeń tych dróg np. z 

dowozem dzieci do szkół. Odcinek Pobodze do Kiernoz, jest wtedy objazd i 

autobus nie musi wracać. Powinniśmy brać pod uwagę połączenia 

komunikacyjne. 

Pan Masłowski Ireneusz – czy było coś robione w sprawie budynku po byłej 

szkole w Nowym Brzozowie, miał być robiony podział, czy ktoś jest 

zainteresowany  zakupem tego budynku. 

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy – myślę, że na następnej komisji przedstawię 

koszt podziału, czy jednak ten koszt nie będzie dla nas za duży . Na następną 

komisję będzie przygotowany koszt podziału jeżeli chodzi o ten budynek, czyli 

oddzielenie mieszkań od budynku szkoły. W tej chwili nie mam jeszcze 

odpowiedzi jeżeli chodzi o ŚDPS, być może na czerwcową sesję będę miał 

odpowiedź na wniosek i wtedy przedstawimy kosztorys jak by to wyglądało 

gdybyśmy sami prowadzili ten dom. 

Pan Kowalski Jarosław – Przewodniczący Rady Gminy – w kwestii przeprosin 

Pana Wójta odnośnie samochodu jeżeli tak jak Pan Wójt wyjaśnił taka sytuacja 

zaistniała , mam prośbę do Rady, abyśmy dalej tego tematu nie drążyli i 

przychylili się do prośby Pana Wójta. 

 

Ad.pkt. 12 

Pani Nowicka Magdalena – jak wygląda kwestia nowego autobusu w kierunku 

Brzozowo , Łączyno Nowe. 

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy – jest kwestia ustalenia z Panem 

kierownikiem. PKS muszą ustalić pewne kwestie , według przepisów muszą 

pewne rzeczy zabezpieczyć. Na dzień dzisiejszy nie wiem czy zostało to już 

rozstrzygnięte. Pan Kierownik obiecał, że przychyli się to tej sprawy tak, aby 

było to dla nas korzystne 

Pan Krajewski Jerzy – chciałem zwrócić się do radnego powiatowego.   

Zgłosiłem potrzebę wycięcia dwóch drzew, które kolidują z bezpieczeństwem 

na Sodowie przy figurce. Pan Wójt poinformował mnie, że nie jest to na terenie 

drogi gminnej tylko w pasie drogi powiatowej. 
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Pan Kuciński Rafał – radny powiatu mławskiego – temat ten nie był mi znany, 

zbadam temat i przedstawię na posiedzeniu swojej komisji. 

Pan Sobotka Tadeusz – chodzi mi o drogę  o której wcześniej rozmawialiśmy 

do pana Rykowskiego w kierunku Kęsochy.  Doszliśmy do porozumienia z 

Panią Magdą i z Panem Markiem, że jesteśmy wstanie zapłacić za pomiary 

geodezyjne, tylko żeby z pomocą gminy tą drogę wytyczyć, nawieziemy we 

własnym zakresie tylko, żeby Pan Wójt tym pokierował, żeby był jakiś nadzór. 

Jesteśmy wstanie sami zapłacić. 

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy – w tej chwili Pan Sławek 

najprawdopodobniej już coś tam robi. Pan Sławek wytyczy tak jak ma być i my 

oczywiście jesteśmy w 100% się w to włączyć, dajemy koparkę, dajemy ludzi , 

aby wyciąć krzaki, wyczyścić drogę. Jeżeli droga zostanie wyczyszczona 

możemy ruszyć do pracy. 

Pan Bartnikowski Wacław – rozumiem, że prace będą wykonane naszą 

koparką, czyli jest potrzebna. 

Pan Sztraube Andrzej – kiedyś był zlikwidowany hydrant na naszym osiedlu na 

ul. Nadrzecznej. Jest prośba mieszkańców, aby ten hydrant został przywrócony 

ze względów  przeciw pożarowych. 

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy – ten hydrant powinien już być. Jest już 

uruchomiona procedura jeżeli chodzi  o ZUW. Będę interweniował w tej 

sprawie. Hydrant będzie na wysokości jak mieszka Pan Masłowski. 

Pani Nowicka Magdalena – pan Wójt miał przygotować szacunkowy kosz 

bieżących napraw dróg w tym roku. 

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy – na tą chwilę 8 tys. zł z równaniem, jest to 

koszt szacunkowy. W tej chwili jesteśmy na poziomie Łęgu i dojeżdżamy do 

Mai. Jaki koszt będzie do końca nie wiem. Jest to bieżące utrzymanie dróg, w 

tym również np. to, że dosypaliśmy na Wasiły, Chorąże. W umowie mamy 

napisane, że sypanie i równanie to jest jedna cena. Tak jak rozmawialiśmy na 

posiedzeniu komisji dzwoniłem do tego Pana, który jeździ równiarką, że tam 

gdzie nie ma potrzeby w ogóle nie dosypujemy. 

Pani Nowicka Magdalena – wczoraj objeżdżaliśmy drogi  gminne i jeżeli 

chodzi o drogę w Chorążach, ta droga była zasadna do remontu i według mojej 

oceny nie jest jeszcze do końca naprawiona i myślę, że w najbliższym czasie 

Rada będzie musiała przychylić się i tą drogę będziemy musieli naprawić. 

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy – całkowicie się z tym zgadzam. Wczoraj 

jak jechaliście państwo było sucho, gorzej jest wiosną. Myślałem, że jest tam 

źródło które wylewa. Jak jedziemy drogą asfaltową do Dobrogost są krzaki i z 

tych krzaków wypływa rzeka i ta woda tak jak chciała sobie szła.  W tej chwili 

musimy wykopać jeszcze rowek, mamy dwa przepusty poprzeczne przez drogę, 

które zbierają wodę i przepuszczają do rowu. Trzeba jednak to jeszcze 

dopracować. 

Pan Krajewski Jerzy – prosiłbym, aby tam gdzie nie musi być wykorzystany 

ciężki sprzęt np. przy kompleksowej robocie, kopaniu głębokich rowów, 

wykorzystywać nasz sprzęt, myślę że po to go mamy aby go wykorzystywać do 

drobnych spraw.   
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Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy – tam gdzie tylko można robimy tylko i 

wyłącznie naszym sprzętem. Jeżeli chodzi o tamtą drogę była koparka z 

Jorkopu na3-4 godziny, ponieważ były karpy po drzewach, których nasza 

koparka nie dałaby rady usunąć, więc przyjechała koparka, aby te karpy 

wyrwać tylko i wyłącznie nic poza tym. Jeżeli chodzi o ładowanie, gdzie 

Dzierzgówek się zorganizował, gdzie było 12-13 ciągników , jeżeli nasza 

koparka by ładowała to stali by po 4-5 godzin. Pan Waśniewski się zgodził i 

dzisiaj nie ma żadnych kosztów, uzgodniliśmy, że da swoje kruszywo, ma tam 

również swoje pole. Była to społeczna organizacja, aby to zrobić. Jeżeli chodzi 

o jakieś ładowanie nigdzie nie wykorzystujemy żadnego sprzętu tylko nasz. 

Pani Nowicka Magdalena – czy w tym roku będziemy mieli jakieś 

oszczędności na odsetkach w oprocentowaniu kredytów. 

Pani Kujawa Wioletta – Skarbnik Gminy nic nie wiem na ten temat, 

oszczędności byśmy mieli jakbyśmy wcześniej spłacili kredyt. Kredyt jest 

płacony terminowo i nie ma żadnych oszczędności, oprocentowanie jest bardzo 

niskie. 

Pani Nowicka Magdalena – czy będzie dotacja na asystenta rodzinnego. 

Pani Kujawa Wioletta – Skarbnik Gminy – był złożony wniosek i będzie 

dotacja na wynagrodzenie w 100%. Usługi bieżące, zakup materiałów, koszy 

delegacji pokrywamy we własnym zakresie. 

Pan Kowalski Jarosław Przewodniczący Rady Gminy zapoznał z wnioskiem 

Rady Sołeckiej Rzegnowo o podjęcie uchwały o wygaśnięciu mandatu radnego 

Andrzeja Balickiego, który stanowi załącznik do protokółu. 

Pani Marta Potrzuska Karwińska – radca prawny – wniosek, który wpłynął do 

Rady Gminy za pośrednictwem Pana Przewodniczącego powinien być 

przekazany i z tego co wiem został przekazany do Komisji Rewizyjnej, która 

przeprowadzi czynności wyjaśniające, czy doszło do zaistniałych przesłanek o 

których mowa we wniosku. Komisja Rewizyjna jak zakończy postępowanie 

przekaże stanowisko na ręce Pana Przewodniczącego, które będzie 

rozpatrywane na najbliższej sesji. 

Pan Kowalski Jarosław – pismo skierowałem do Komisji Rewizyjnej celem 

zajęcia stanowiska, komisja  nad tym pracuje. Z tego co wiem komisja zwróciła 

się do Zarządu OSP w Rzegnowie o udzielenie wyjaśnień i na następną sesję 

przygotuje stanowisko w tej sprawie. Komisja Rewizyjna pracuje z 

wyłączeniem z prac Pana Andrzeja Balickiego – Przewodniczącego Komisji.  

Przewodnictwo przejął Pan Tomasz Bucholski.    

 

Po wyczerpaniu porządku dziennego obrad Pan Jarosław Kowalski- 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął obrad V sesji Rady Gminy Dzierzgowo. 

Protokółował:                                                  Przewodniczący Rady Gminy  

B. Szypulska.                                                             Jarosław Kowalski 


